PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018 № 900
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013 №  1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2014-2020 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 № 1443, в целях определения эффективности реализации программных мероприятий,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013 № 1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в редакции от 21.07.2014 № 893, от 18.11.2014 № 1358, от 31.12.2014 № 1555, от 16.07.2015 № 753, от 01.12.2015 № 1332, от 24.12.2015 № 1455, от 26.02.2016 № 169, от 09.03.2016 № 198, от 17.05.2016 № 481, от 19.05.2016 № 491, от 12.09.2016 № 954 от 21.09.2016 № 996, от 29.12.2016 № 1399, от 28.02.2017 № 187, от 08.08.2017 № 794, от 02.11.2017 № 1092, от 28.11.2017 № 1189, от 26.02.2018 № 190, от 28.09.2018 № 823) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции: «Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 124 512,4 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 17 640,4 тыс. рублей, средства областного бюджета 10 594,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
- в 2014 году – 14 621,8 тыс. рублей;
- в 2015 году – 33 920,6 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 17 640,4  тыс. рублей;
- в 2016 году – 26 921,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 10 163,3 тыс. рублей;
- в 2017 году – 12 624,9 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 431,4 тыс. рублей;
- в 2018 году – 12 077,1 тыс. рублей;

- в 2019 году – 12 173,5 тыс. рублей;
- в 2020 году – 12 173,5 тыс. рублей».

1.2. В муниципальной программе Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 124 512,4 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 17 640,4 тыс. рублей, средства областного бюджета 10 594,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
- в 2014 году – 14 621,8 тыс. рублей;
- в 2015 году – 33 920,6 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 17 640,4 тыс. рублей;
- в 2016 году – 26 921,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 10 163,3 тыс. рублей;
- в 2017 году – 12 624,9 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 431,4 тыс. рублей;
- в 2018 году – 12 077,1 тыс. рублей;

- в 2019 году – 12 173,5 тыс. рублей;
- в 2020 году – 12 173,5 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению».
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Предоставление спортивных сооружений для проведения учебно-тренировочных занятий и проведения спортивных мероприятий» раздел «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 38 896,8 тыс. рублей, средства областного бюджета 116,0 тыс. рублей, в том числе:

По годам реализации:

2014 год – 6 122,9 тыс. рублей

2015 год – 6 835,3 тыс. рублей

2016 год – 7 008,5 тыс. рублей, средства областного бюджета 116,0 тыс. рублей

2017 год – 4 846,4 тыс. рублей

2018 год – 4 678,5 тыс. рублей

2019 год – 4 702,6 тыс. рублей

2020 год – 4 702,6 тыс. рублей

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
1.4. В подпрограмме 1 «Предоставление спортивных сооружений для проведения учебно-тренировочных занятий и проведения спортивных мероприятий» Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 38 896,8 тыс. рублей, средства областного бюджета 116,0 тыс. рублей, в том числе:

По годам реализации:

2014 год – 6 122,9 тыс. рублей

2015 год – 6 835,3 тыс. рублей

2016 год – 7 008,5 тыс. рублей, средства областного бюджета 116,0 тыс. рублей

2017 год – 4 846,4 тыс. рублей

2018 год – 4 678,5 тыс. рублей

2019 год – 4 702,6 тыс. рублей

2020 год – 4 702,6 тыс. рублей

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта» раздел «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 47 820,7 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 78,7 тыс. рублей, в том числе:

По годам реализации:

2014 году – 6 361,1 тыс. рублей;

2015 году – 7 001,8 тыс. рублей;
2016 году – 7 250,0 тыс. рублей, областного бюджета 47,3 тыс. рублей;

2017 году – 6 495,6 рублей, средства областного бюджета 31,4 тыс. рублей;

2018 году – 6 909,2 тыс. рублей;
2019 году – 6 901,5 тыс. рублей;

2020 году – 6 901,5 тыс. рублей
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».

1.6. В подпрограмме 2 «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта» Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации основного мероприятия подпрограммы осуществляется из средств областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 47 820,7 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 78,7 тыс. рублей, в том числе:

По годам реализации:

2014 году – 6 361,1 тыс. рублей;

2015 году – 7 001,8 тыс. рублей;

2016 году – 7 250,0 тыс. рублей, областного бюджета 47,3 тыс. рублей;

2017 году – 6 495,6 рублей, средства областного бюджета 31,4 тыс. рублей;

2018 году – 6 909,2 тыс. рублей;

2019 году – 6 901,5 тыс. рублей;

2020 году – 6 901,5 тыс. рублей
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2014 – 2020 годы изложить в новой редакции (Приложение).

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.А. Королёву.
И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                  А.А. Новиков
	Отп.: 2 экз. в дело

Исп.: И.А. Кудинова
тел.: 3-22-03
«____»________ 2018

	       Разослать:

1. ККС и МП - 1 экз.
2. МКУ ЦБ – 1 экз.

3. Финуправление – 1 экз.

4. ОЭ – 1 экз.

	В.И. Черных
	_________________________
	«____»_____________ 2018

	С.В. Потупаева

	_________________________
	«____»_____________ 2018

	А.А. Королёва

	_________________________
	«____»_____________ 2018

	К.М. Смирнова

	_________________________
	«____»_____________ 2018

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.